
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 시립도서관

시립도서관 1,547,513 1,211,533 335,980

국 195,107

도 87,600

시 1,264,806

공공도서관운영 1,498,373 1,169,593 328,780

국 195,107

도 87,600

시 1,215,666

도서관 시설물 운영 1,276,363 1,003,173 273,190

국 195,107

도 87,600

시 993,656

도서관운영(본관) 288,533 431,468 △142,935

101 인건비 58,533 49,948 8,585

04 기간제근로자등보수 58,533 49,948 8,585

◐도서관 환경정비 인부임 16,338

ο 환경정비인부임(공휴일,일요일)

10,560

ο 환경정비 인부임(토요일)

4,038

ο 고용보험료등 1,740

◐도서정리 및 자료대출 42,195

ο 기본급 25,363

ο 수당 및 4대 보험료 등 9,800

ο 토요근무수당(어린이도서방)

4,038

ο 퇴직금 2,994

77,640원*68일*2명

77,640원*52일*1명

17,400,000원*10%*1명

51,760원*245일*2명

9,800,000원

77,640원*52주*1명

1,496,720원*2명

201 일반운영비 211,000 208,520 2,480

01 사무관리비 52,000 48,000 4,000

◐일반수용비 48,838

ο 본관 47,778

­도서관운영 업무추진 3,500

­침구세탁 및 구입 216

­사무용품 구입 3,600

­현황판 제작 750

­홍보용 플래카드 제작 680

­청소용품 구입 1,800

­시설관리용품 구입 1,000

­전기용품 구입 2,000

­화장실용 화장지 구입

5,760

­도서관 소방종합정밀 점검료(본관/만경/

금구분관) 2,500

­도서관 실내 소독비 3,070

3,500,000원

216,000원

300,000원*12월

250,000원*3종

85,000원*2개*4회

150,000원*3종*4회

100,000원*5종*2회

100,000원*10종*2회

40,000원*12박스*12월

2,500,000원*1회

110원*6,976㎡*4회
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

­실내공기질 측정 및 분석비 지급

1,000

­저수조 물탱크 청소 4,000

­승강기 정기검사 수수료 150

­정수기 유지관리 2,100

­승강기 안전관리대행 용역

2,383

­무인경비용역(본관, 금구, 만경)

4,200

­전기안전관리대행 용역비 3,569

­시립도서관 소방시설 안전관리대행용역

1,500

­이용자용 핸드타올 4,000

ο 어린이도서방 1,060

­자료검색용 PC관리클라이언트 프로그램

구입 100

­신문 및 정기간행물 구독료

960

◐급량비 3,162

ο 부서운영 업무추진 3,162

1,000,000원*1회

2,000,000원*2회

150,000원*1회

100,000원*7대*3회

2,383,000원*1회

4,200,000원*1회

3,569,000원

1,500,000원*1회

1,000,000원*4분기

100,000원*1개

20,000원*4종*12월

3,162,000원

02 공공운영비 159,000 160,520 △1,520

◐공공요금및제세 138,000

◐연료비 1,000

◐시설장비유지비 20,000

138,000,000원

1,000,000원

20,000,000원

202 여비 7,000 5,000 2,000

01 국내여비 7,000 5,000 2,000

◐공공도서관 운영 7,0007,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◐해충 퇴치약품(본관, 어린이도서방)

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 7,000 163,000 △156,000

01 시설비 7,000 161,875 △154,875

◐보안등 LED교체공사 7,0007,000,000원

도서관 장서 및 프로그램 운영관리 163,128 137,407 25,721

101 인건비 3,003 2,509 494

04 기간제근로자등보수 3,003 2,509 494

◐도서정리 및 장서점검 3,0033,002,080원

201 일반운영비 71,605 73,605 △2,000

01 사무관리비 33,000 33,000 0

◐일반수용비 27,600

ο 사서열람 업무추진 2,5002,500,000원
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 신문 및 정기간행물 구독료

5,400

ο 종합자료실 등 5개소 소모품 구입

18,000

ο 종합자료실 등 5개소 청소용품 구입

1,700

◐운영수당 2,100

ο 운영위원회 참석수당 2,100

◐급량비 3,300

ο 신간, 기증도서 및 장서점검 3,300

15,000원*30종*12월

300,000원*5개소*12개월

340,000원*5개소

70,000원*15명*2회

3,300,000원

02 공공운영비 38,605 40,605 △2,000

◐공공요금및제세 3,120

◐시설장비유지비 34,285

◐휴대폰본인확인 이용료(홈페이지, 자료실)

1,200

3,120,000원

34,285,000원

1,200,000원

202 여비 4,300 4,300 0

01 국내여비 4,300 4,300 0

◐사서열람 업무추진 4,3004,300,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

◐회원증 2,000

◐회원증용 컬러리본 2,400

◐도서습기제거제 1,920

◐도서방충제 1,680

2,000,000원

100,000원*2개소*12개월

40,000원*4개소*12개월

35,000원*4개소*12개월

207 연구개발비 4,520 28,993 △24,473

02 전산개발비 4,520 28,993 △24,473

◐코라스 및 이용자PC 백신프로그램 (89user)

4,5204,520,000원

405 자산취득비 71,700 20,000 51,700

01 자산및물품취득비 71,700 20,000 51,700

◐이용자 정보검색용 컴퓨터구입 51,700

◐침입방지 시스템 20,000

51,700,000원

20,000,000원

공공도서관 개관시간 연장(자체) 38,667 0 38,667

101 인건비 33,930 0 33,930

04 기간제근로자등보수 33,930 0 33,930

◐공공도서관 개관시간 연장운영 주말 사서 업

무지원 12,430

◐공공도서관 개관시간 연장운영인건비(추가)

21,500

12,430,000원

21,500,000원

201 일반운영비 4,737 0 4,737

01 사무관리비 4,737 0 4,737
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐공공도서관 개관시간 연장사업 운영

4,7374,737,000원

공공도서관 개관시간 연장(보조) 86,905 117,979 △31,074

국 39,107

시 47,798

101 인건비 83,905 101,242 △17,337

국 37,757

시 46,148

04 기간제근로자등보수 83,905 101,242 △17,337

◐공공도서관 개관시간 연장운영 인건비

83,90583,905,000원

국 37,757

시 46,148

201 일반운영비 3,000 16,737 △13,737

국 1,350

시 1,650

03 행사운영비 3,000 12,000 △9,000

◐공공도서관 개관시간 연장 프로그램운영

3,0003,000,000원

국 1,350

시 1,650

작은 도서관 운영지원(보조) 188,800 179,200 9,600

도 69,600

시 119,200

307 민간이전 148,800 139,200 9,600

도 57,600

시 91,200

02 민간경상사업보조 148,800 139,200 9,600

◐작은도서관 운영지원 148,800148,800,000원

도 57,600

시 91,200

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도 12,000

시 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

◐작은도서관 자료구입 40,00040,000,000원

도 12,000

시 28,000

만경도서관 운영 43,258 56,524 △13,266

101 인건비 19,949 18,715 1,234

04 기간제근로자등보수 19,949 18,715 1,234

◐도서관 장서점검 및 환경정비 인부임

1,000

◐도서정리 및 자료대출 18,949

ο 기본급 12,733

1,000,000원

51,760원*246일*1명
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 수당 및 4대보험료 등 6,2166,215,936원

201 일반운영비 17,309 19,309 △2,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

◐일반수용비 8,900

ο 만경분관 운영 업무추진 458

ο 침구세탁 및 구입 240

ο 사무용품 구입 2,000

ο 화장실용 화장지 구입 800

ο 환경정비용품 구입 600

ο 청소용품 구입 900

ο 신문 및 정기간행물 구독료

1,440

ο 정수기 유지관리 300

ο 전기안전관리비 2,162

◐급량비 3,100

ο 만경분관 업무추진 3,100

458,000원

240,000원

500,000원*4회

40,000원*20박스

300,000원*2회

100,000원*3종*3회

15,000원*8종*12월

100,000원*1대*3회

2,161,266원

3,100,000원

02 공공운영비 5,309 7,309 △2,000

◐공공요금및제세 360

◐만경분관 시설장비유지 4,949

30,000원*12월

4,949,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐만경도서관 운영 2,0002,000,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◐도서방충제등 구입 4,0004,000,000원

금구도서관 운영 72,072 80,595 △8,523

101 인건비 48,089 45,112 2,977

04 기간제근로자등보수 48,089 45,112 2,977

◐도서관 장서점검 및 환경정비 인부임

1,000

◐도서정리 및 자료대출 47,089

ο 기본급 25,880

ο 수당 및 4대보험료 등 21,209

1,000,000원

51,760원*250일*2명

21,208,840원

201 일반운영비 17,483 20,983 △3,500

01 사무관리비 13,000 13,000 0

◐일반수용비 9,900

ο 금구분관 운영 업무추진 773

ο 침구 세탁 및 구입 240

ο 사무용품 구입 1,800

ο 화장실용 화장지 구입 800

ο 환경정비용품 구입 600

773,000원

240,000원

150,000원*12회

40,000원*20박스

300,000원*2회
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 청소용품 구입 600

ο 신문 및 정기간행물 구독료

1,440

ο 정수기 유지관리 600

ο 전기안전관리대행용역비 3,047

◐급량비 3,100

ο 금구분관 업무추진 3,100

100,000원*3종*2회

15,000원*8종*12월

100,000원*2대*3회

3,047,000원

3,100,000원

02 공공운영비 4,483 7,983 △3,500

◐연료비 600

◐시설장비유지비 3,883

ο 금구분관 운영 3,883

600,000원

3,883,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐금구분관 운영 2,0002,000,000원

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

◐도서방충제등 구입 4,5004,500,000원

도서관 책이음서비스 시스템 구축 지원(경상)(보조) 16,285 0 16,285

국 8,143

도 2,442

시 5,700

201 일반운영비 16,285 0 16,285

국 8,143

도 2,442

시 5,700

01 사무관리비 16,285 0 16,285

◐책이음서비스 운영 16,28516,285,000원

국 8,143

도 2,442

시 5,700

도서관 책이음서비스 시스템 구축 지원(자본)(보조) 7,715 0 7,715

국 3,857

도 1,158

시 2,700

405 자산취득비 7,715 0 7,715

국 3,857

도 1,158

시 2,700

01 자산및물품취득비 7,715 0 7,715

◐책이음서비스 관련 물품구입 7,7157,715,000원

국 3,857

도 1,158

시 2,700

지역지원(시립도서관 태양광설비 설치)(보조) 288,000 0 288,000
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 144,000

시 144,000

401 시설비및부대비 288,000 0 288,000

국 144,000

시 144,000

01 시설비 285,927 0 285,927

◐시립도서관(3개소) 태양광설비 설치

285,927285,927,000원

국 142,964

시 142,963

03 시설부대비 2,073 0 2,073

◐시립도서관(3개소) 태양광설비 설치

2,0732,073,000원

국 1,036

시 1,037

공공도서관-작은도서관 상호협력망 구축(보조) 48,000 0 48,000

도 14,400

시 33,600

207 연구개발비 48,000 0 48,000

도 14,400

시 33,600

02 전산개발비 48,000 0 48,000

◐상호협력망 구축지원 48,00048,000,000원

도 14,400

시 33,600

공공도서관-작은도서관 상호협력망 구축(자체) 35,000 0 35,000

207 연구개발비 35,000 0 35,000

02 전산개발비 35,000 0 35,000

◐공공∼작은도서관 통합시스템 구축

35,00035,000,000원

문화교실운영 122,010 86,420 35,590

시민교양강좌운영(본관) 109,990 75,580 34,410

201 일반운영비 36,500 23,500 13,000

03 행사운영비 36,500 23,500 13,000

◐문화교실 및 교양강좌 현수막 홍보물 제작

1,500

◐수강생 작품전시회 운영물품 2,000

◐도서관 주간(4월) 2,000

◐독서의달행사(9월) 3,000

◐독서교실(여름, 겨울) 2,000

◐도서관 현장 체험학습 견학 1,000

◐문화교실 운영 9,000

◐찾아가는 도서관 프로그램 운영 2,000

◐다문화행사 프로그램 운영 1,000

1,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

9,000,000원

2,000,000원

1,000,000원
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 문화교실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐자원봉사자 간담회(책읽어주는 토요일, 북스

타트) 500

◐북스타트 책꾸러미 구입 7,500

◐북스타트 운영 5,000

500,000원

25,000원*300명

5,000,000원

301 일반보상금 59,490 52,080 7,410

09 행사실비보상금 5,010 0 5,010

◐북스타트 자원봉사자 교통비 등

4,500

◐도서관 책읽어주는토요일 자원봉사자 교통비

등 510

10,000원*15명*30회

10,000원*51회

11 기타보상금 54,480 52,080 2,400

◐문화교실 운영 강사수당(독서교실,작가와의

만남,인형극 등) 50,960

◐다문화행사 프로그램 강사수당 560

◐찾아가는 도서관 프로그램 강사수당

560

◐북스타트 프로그램 강사수당

2,400

50,960,000원

560,000원

560,000원

400,000원*3회*2명

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

◐북스타트 빔프로젝터 구입 11,000

◐북스타트 테이블 및 소파 3,000

11,000,000원

3,000,000원

시민교양강좌운영(만경분관) 6,100 5,420 680

201 일반운영비 3,600 3,420 180

03 행사운영비 3,600 3,420 180

◐문화프로그램 및 찾아가는 도서관 홍보물 제

작 500

◐도서관 주간(4월) 500

◐독서의달(9월) 행사 1,000

◐독서교실(여름) 500

◐찾아가는 도서관 600

◐문화가 있는날 프로그램 500

100,000원*5종

100,000원*5종

200,000원*5종

100,000원*5종

30,000원*20회

100,000원*5회

301 일반보상금 2,500 2,000 500

11 기타보상금 2,500 2,000 500

◐독서교실, 찾아가는 도서관,문화가 있는날 프

로그램 강사수당 2,5002,500,000원

시민교양강좌운영(금구분관) 5,920 5,420 500

201 일반운영비 3,420 3,420 0

03 행사운영비 3,420 3,420 0

◐문화행사 및 찾아가는 도서관 홍보물 제작

500

◐도서관 주간(4월) 500

100,000원*5종

100,000원*5종
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부서: 시립도서관

정책: 공공도서관운영

단위: 문화교실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐독서의 달(9월) 행사 1,000

◐독서교실(여름) 500

◐찾아가는 도서관 720

◐문화프로그램 200

200,000원*5종

100,000원*5종

40,000원*18회

100,000원*2회

301 일반보상금 2,500 2,000 500

11 기타보상금 2,500 2,000 500

◐독서교실, 찾아가는 도서관, 문화프로그램 강

사수당 등 2,5002,500,000원

자료구입 100,000 80,000 20,000

자료구입(도서, 비도서) 100,000 80,000 20,000

405 자산취득비 100,000 80,000 20,000

02 도서구입비 100,000 80,000 20,000

◐자료구입(도서, 비도서) 100,000100,000,000원

행정운영경비(시립도서관) 49,140 41,940 7,200

기본경비(시립도서관) 49,140 41,940 7,200

기본경비(시립도서관) 49,140 41,940 7,200

201 일반운영비 22,620 16,620 6,000

01 사무관리비 22,620 16,620 6,000

◐운영수당 16,500

ο 일직수당(본관) 7,140

ο 일직수당(어린이도서방)

3,120

ο 일직수당(만경분관) 3,120

ο 일직수당(금구분관) 3,120

◐운영수당 6,120

ο 자료실 일직(토)수당 6,120

60,000원*119일*1명

60,000원*52일*1명

60,000원*52일*1명

60,000원*52일*1명

60,000원*51일*2명

202 여비 21,600 20,400 1,200

01 국내여비 21,600 20,400 1,200

◐종합출장여비 21,600100,000원*18명*12월

203 업무추진비 4,920 4,920 0

02 정원가산업무추진비 720 720 0

◐시립도서관 72040,000원*18명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◐부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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